
ALBO

COMUNE DI VALGUARNERA CARÓPEPE
: .. '.• : (PROVINCIA REGIONALE DI ENNA) . '

. Settori Lavori Pubblici-Urbanistica ed Ambiente

Determina n. SS : ":" '•• ' > • . ; • . : ' • • • ' • " ! del O?-

Oggetto: Nomina Responsabile del Procedimento: per il servizio di disinfestazione e derattizzazione del
centro urbano e relative zone periferiche; - ' .- ,

IL RESPONSABILE DEI SETTORI LAVORI PUBBLICI-URBANISTICA ED AMBIENTE

Premesso . .
- che, con Decreto Sindacale n.14 del 27/03/2012 , lo scrivente è stato/nominato Responsabile dei Settori
Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente, contitolarità di posizione organizzativa;
- che PAmministrazione Comunale, ha determinato di dare corso alla disinfestazione e derattizzazione del
centro urbano e relative zone periferiche, alfine di tutelare l'ambiente, l'igiene e la salute dei cittadini;
- che con deliberazione di Giunta Comunale n.78 del 27.04.2012..è stata..assegnata allo scrivente la somma
di €. 6.050,00 per i-I servizio .di disinfestazione e derattizzazione del centro urbano e relative zone periferiche;
Vista-la legge regionale 12 luglio 2011, n. 12. " Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi.è
forniture. Recepimento del decreto.legislativo 12 aprile 2006, n., 163 e successive modifiche ed integrazioni e
del D.P.R. 5.; ottobre-2010, n. 207^6 successive modifiche ed integrazioni. Disposizioni in materia idi.
organizzazione dell'Amministrazione regionale. Norme in materia di assegnazione di alloggi. Disposizioni
per il ricovero di animali"; . . •
Visto l'articolo 10 del codice dei contratti pubblici .relativi-.a lavori/servizi e forniture di cui al decreto .
legislativo 12 aprile 2006,-n. 163 da .cui sì evince che per ogni, singolo intervento da realizzarsi mediante un
contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990,. n..241, un
responsabile del.procedimento, unico per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;
Visto l'alt. 272 del D.P.R; 5 ottobre 2010, n. 207, comma 1, da cui si evince che le fasi in cui si articolà'ogni;
singola acquisizione sonò eseguite sotto la: cura e la .vigilanza di un Responsabile del Procedimento.,
nominato dalle amministrazioni aggiudicatrici,nell'ambito .dei propri dipendenti di ruolo, per cui si rende.
necessaria la nomina del Responsabile del Procedimento per l'acquisizione di cui sopra;
Ritenuto di designare, quale Responsabile-.del Procedimento per il servizio di disinfestazione e
derattizzazione del centro urbano e relative zone periferiche, il Geom. Nicoletti Salvatore, dipendente di
ruolo, in possesso dei necessari requisiti di capacità e professionalità;
Vista la legge 7 agosto 1990 n.241;
Vista la L.R. 48/91
Per le superiori motivazioni

DETERMINA

NOMINARE il Geom. Nicoletti Salvatore, Responsabile del Procedimento per il servizio di
disinfestazione e derattizzazione del centro urbano e relative zone periferiche, il quale curerà e vigilerà
sull'acquisizione del servizio in questione nel rispetto della vigente legislazione.

Il Re^Sonsabile
Settori LL.PP.-Uribamstica ed Ambiente

Ing. Gùfvanni D'AnnaUj


